Diário   Oficial Página 24   Segunda Feira, 20 de Janeiro de 2014 Nº 26214

de documentos demais materiais, tendo como vencedor o Sr. SONIVALTER JUNIOR S.

OLIVEIRA, no valor total de R$ 8.688,00 (Oito mil seiscentos e oitenta e oito reais).  Feliz Natal

– MT, 20 de janeiro de 2013. Marli Tack - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

-Portaria Municipal nº 002/2014

RC

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2013

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da

Pregoeira Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 106/2013, obteve o seguinte resultado: A empresa

AKDD ELETRONICOS E PAPELARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA ME sagrou-se vencedora para os itens 01, 21, 23, 26, 30, 31, 34, 41, 43, 55, 60, 61, 63, 66,

67, 68, 72 e 73 com o valor global de R$ 208.400,00 (duzentos e oito mil e quatrocentos reais). A

empresa JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO EPP NETO – ME sagrou-se vencedora para os

itens 42, 45, 49, 57, 59, 62, 65, 74, 77 e 96 com o valor global de R$ 46.786,45 (quarenta e seis

mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). A empresa G. A. BETIATTO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EPP sagrou-se vencedora para os itens 50, 52, 53, 75, 78, 79, 80,

81, 82, 83, 86, 89, 97 e 98 com o valor global de R$ 92.854,00 (noventa e dois mil oitocentos

e cinquenta e quatro reais). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se

a disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das

Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à

sexta-feira no horário de atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 17 de janeiro de 2014.

Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial - DMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2013
O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da

Pregoeira Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 107/2013, obteve o seguinte resultado: A empresa

ALIANÇA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA sagrou-se vencedora para os itens 04, 05,

13, 14, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 31, 33, 38, 39, 43, 44, 46, 47, 48, 55, 61, 66, 67, 70, 73, 78, 87,

100, 114, 118 e 120 com o valor global de R$ 270.208,85 (duzentos e setenta e sete mil duzentos

e oito reais e oitenta e cinco centavos). A empresa ANTONIO DE SOUZA LIMA NETO – ME
sagrou-se vencedora para os itens 01, 07, 17, 21, 23, 24, 27, 29, 32, 34, 35, 36, 37, 42, 45, 54,

56, 60, 68, 69, 71, 72, 75, 76, 77, 83, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 101 e 117 com o valor global de

R$ 39.664,52 (trinta e nove mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

A empresa ARAÚJO & ALBERT ARAÚJO LTDA sagrou-se vencedora para os itens 02, 03, 06,

16, 18, 30, 40, 41, 50, 53, 57, 58, 59, 62, 64, 65, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 102, 104, 110,

111 e 112 com o valor global de R$ 38.511,50 (trinta e oito mil quinhentos e onze reais e cinquenta

centavos). A empresa FENIKYS MADEIRAS LTDA sagrou-se vencedora para os itens 51 e 52

com o valor global de R$ 12.760,00 (doze mil setecentos e sessenta reais). A empresa REBEQUI
& CIA LTDA sagrou-se vencedora para os itens 09, 10, 11, 12 e 15 com o valor global de R$

157.741,62 (cento e cinquenta e sete mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta e dois

centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se a disposição dos

interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro

Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de

atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 16 de janeiro de 2014.

Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial - DMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2013
O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da

Pregoeira Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 104/2013, obteve o seguinte resultado: A empresa

DENTAL REZENDE LTDA sagrou-se vencedora para os itens 03, 04 e 05 com o valor global

de R$ 10.904,00 (dez mil novecentos e quatro reais). A empresa DENTAL CENTRO OESTE

LTDA sagrou-se vencedora para o item 01 com o valor global de R$ 1.320,00 (um mil trezentos e

vinte reais). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se a disposição dos

interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro

Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de

atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 10 de janeiro de 2014.

Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2013

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira

Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos interessados que o
Pregão Presencial nº 108/2013, obteve o seguinte resultado: A empresa NILSON L. RODRIGUES
TURISMO ME sagrou-se vencedora para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,

13 e 14 com o percentual de desconto de 5,1% (cinco vírgula um por cento), totalizando um valor

global estimado de R$ 406.608,39 (quatrocentos e seis mil seiscentos e oito reais e trinta e nove

centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se a disposição dos

interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro

Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de

atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 20 de janeiro de 2014.

Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2013

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira

Oficial Senhora Tatiane Eller dos Santos torna público para conhecimento dos interessados que
o Pregão Presencial nº 109/2013, obteve o seguinte resultado: A empresa PATRICÍA KARLA
PINTO - ME sagrou-se vencedora para o item 01 com o valor global R$ 110.208,00 (Cento e

dez mil duzentos e oito reais). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se

a disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das

Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à

sexta-feira no horário de atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 20 de janeiro de 2014.

Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

BOLETIM OFICIAL
CHAMAMENTO PUBLICO N.° 002/2013

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através da CPL designada, torna público que, referente a

Chamada Publica  n.º. 002/2013 foram credenciadas as Agricultoras familiares ALEXANDRE
FELICI valor global de R$ 19.996,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e seis  reais),
ENIO FRANCO CAZADEI, valor global de R$ 19.881,40 (dezenove mil, oitocentos e oitenta
e um reais e quarenta centavos),VALTER FELICI valor global R$ 19.543,50 (dezenove mil
quinhentos e quarenta três reais e cinqüenta centavos). Jaciara-MT, 20 de Janeiro de 2014.

ELAINE APARECIDA DA SILVA - Presidente da CPL - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2014

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que RETIFICA a Publicação

do Extrato de Dispensa de Licitação nº 001/2014, publicado no Diário Oficial de Estado - DOE,
nº. 26213, do dia 17 de Janeiro de 2014, Página 32. Onde se lê JHONI MICHAEL FREISLEBEN
– Presidente da Comissão Permanente de Licitações, leia-se CLARICE OLIVO – Presidente
da Comissão Provisória de Licitações. Juína-MT, 20 de Janeiro de 2014.

JHONI MICHAEL FREISLEBEN
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA – MT
EDITAL DE COMUNICAÇÃO Nº. 001/2014

PROPOSTA DE DOAÇÃO DE MADEIRA APREENDIDA
O MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, torna público, a quem interessar que

recebeu do IBAMA a título de doação um grande volume de madeira de reaproveitamento,

apreendida em 2002 por infração ambiental, referentes aos TADs n.º 017145 E 017147
(substituído pelo TADs n.º262767C) e TADs n.º 164848, 165850, 262755, 262756 e 31721.
Em face das características da referida madeira (pequenas peças de reaproveitamento),

na maioria servível exclusivamente para fabricação de móveis, o Município de Juina não tem

demanda própria para sua utilização rápida e direta.

Assim estamos disponibilizando aos demais Municípios, Entidades sem fins lucrativos e Órgãos
Públicos em geral, radicados na região, aproximadamente 3.208,975 M3 de madeira serrada

de diversas espécies, tais como cedro rosa, Ipê, cedrinho, maçaranduba, jatobá, cumaru,
sucupira, Angelim, etc. O material deve ser utilizado para as finalidades próprias e exclusivas
dos donatários, não sendo permitida a sua doação ou alienação para particulares.

Importa informar que a madeira encontra-se pilhada a céu aberto no pátio das Empresas autuada

desde 2002, em avançado estado de deterioração e precisa ser imediatamente removida. Os

interessados deverão arcar com as despesas de separação e transporte do produto. Todavia,

colocamos a disposição os técnicos desta Municipalidade para apresentar o material aos

interessados.

Com efeito, solicitamos das Entidades citadas acima, no prazo improrrogável de 30(Trinta) dias,

a contar da publicação do presente Edital, manifestação por escrito, sobre o interesse da oferta